

**Produktspezifikation**

**Artikelnr : 314**  
**Bezeichnung : Potato dunkel**

**Verkaufsgewicht:** 130g

**Rezeptur(Potato dunkel)**

10030	Weizenmehl 550	22,000	KG
10010	Wasser	12,700	L
10106	Kartoffelflocken	1,750	KG
10042	Backmittel Eisstar Eco Plus	0,750	KG
10070	Salz, unjodiert	0,580	KG
10020	Hefe	0,500	KG
10011	Vorteig	8,000	KG
10155	FermFresh Dinkelsauerteig	0,500	KG
10109	Kartoffelstücke	2,000	KG
10053	Backmischung Roggena	0,500	KG

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl**, Kartoffelstücke, Kartoffelflocken, Backmittel: [**Weizenmehl**, Zucker, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator Dinatriumdiphosphat, Monocalciumphosphat, Dextrose, Erbsenfaser, **Weizenmalzmehl**, Stabilisator Natrium-Carboxymethylcellulose, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme], Hefe, **Weizenquellmehl**, **Weizenröstmalzmehl**, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Wasser

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Weizen)

Kann Spuren von:

Glutenhaltiges Getreide (Roggen) enthalten

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Weizenmehl(77,27%)**, (**Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz] (28,1%)**), Kartoffelstücke(7,02%), Kartoffelflocken(6,15%), (**Backmittel: [Weizenmehl, Zucker, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator Dinatriumdiphosphat, Monocalciumphosphat, Dextrose, Erbsenfaser, Weizenmalzmehl, Stabilisator Natrium-Carboxymethylcellulose, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme] (2,63%)**), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(2,04%), (FermFresh Dinkelsauerteig: [Dinkelsauerteig, Apelessig, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan E415)]) (1,76%), Hefe(1,76%), (**Weizenquellmehl, Weizenröstmalzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser) (1,76%)**)

**Nährwerttabelle (je 100g):**

Energie kj	1667	Kohlenhydrate	86 g
Energie kcal	399	davon Zucker	1,3 g
Fett	1,5 g	Ballaststoffe	5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g	Eiweiß	11 g
		Salz	0,47 g

**Nährwerttabelle (je Stk.)(130g):**

Energie kj	2167	Kohlenhydrate	112 g
Energie kcal	519	davon Zucker	1,7 g
Fett	2,0 g	Ballaststoffe	7,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g	Eiweiß	15 g
		Salz	0,62 g

**Zusatzstoffe:**

Xanthan (E415), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Ascorbinsäure (E300), Dinatriumdiphosphat (E450i), Natriumferrocyanid (E535)